PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

    РЕШЕНИЕ

30.03.2012                                                                                                        № 873-37/5
	 О выполнении долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу в городе Пензе на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 23.12.2008 № 2178

Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о выполнении долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу в городе Пензе на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 23.12.2008 № 2178 принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) предусмотреть в бюджете города Пензы денежные средства на выполнение мероприятий по сносу домов, расселенных в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу в городе Пензе на 2009-2011 годы», с целью завершения мероприятий  по сносу до окончания 2012 года.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы
(А.В. Агафилов):

1) обеспечить контроль за выполнением долгосрочной целевой программы и целевым расходованием финансовых средств, предусмотренных на ее реализацию;
2) принять меры, обеспечивающие завершение мероприятий по сносу домов, расселяемых в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу в городе Пензе на 2009-2011 годы» до 31.12.2012 года.

4. Муниципальному казенному предприятию «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Пензы» (В.Б. Мутовкин), обеспечить постоянный контроль за строительством малоэтажных многоквартирных жилых домов.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы (М.А. Панюхин) и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (С.Ю. Лисовол).

Глава города

И. А. Белозерцев